[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕВЕРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.04.2024 № 143
с. Большая Верейка
Об утверждении реестра муниципального имущества, находящегося в собственности Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области
В соответствии с частью 1 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424, Уставом Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 12.05.2017 № 74 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - Большеверейское сельское поселение Рамонского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области
 р е ш и л:
1. Утвердить Реестр муниципального имущества, находящегося в собственности Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.02.2024 № 137 «Об утверждении реестра муниципального имущества, находящегося в собственности Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области».
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области.
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой
.
	Глава
сельского поселения

Л.Ю. Богданова

УТВЕРЖДЕН решением Совета народных депутатов Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 22.04.2024 № 143
[bookmark: _GoBack]
РЕЕСТР
муниципального имущества Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района
Воронежской области.
Сведения о муниципальном недвижимом имуществе
	№
п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый (или условный) номер недвижимого имущества
	Площадь (кв.м.), протяженность (м)  и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о  стоимости
недвижимого имущества
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества (руб.)
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	балансовая стоимость (руб.)
	амортизация (износ) (руб.)
	остаточная стоимость (руб.)

	возникновение права
	прекращение права
	возникновение права
	прекращение права

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Часть здания
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское, с Большая Верейка, ул Советская, д. 16
	36:25:1200009:246
	428,1 кв.м
	1 007 606,13
	0
	1 007 606,13
	1057603.93
	20.12.2022

	Постановление 1049-и от 18.11.2022

	Большеверейское  сельского поселения

	2
	здание Большеверейского СДК
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское, с Большая Верейка, ул Советская, д. 3
	36:25:1200010:90
	1119,6 кв.м.
	6 795 402,00
	6 795 402,00
	0
	8729121,76
	10.09.2012

	Большеверейское  сельского поселения

	3
	Жилой дом
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское с. Большая Верейка, ул. Пролетарская,    д. 61
	36:25:1200005:177
	83,8
	780 000,00
	0
	780 000,00
	709331,8
	30.01.2022

	Большеверейское  сельского поселения
	13

	4
	Здание хоз. постройка
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское, с Большая Верейка, ул Пролетарская, д. 1б
	36:25:1200011:204
	137,2 кв.м.
	4 404 931,14
	4 404 931,14
	0
	2166768,22
	15.02.2021

	Большеверейское  сельского поселения

	5
	Водопровод
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское, с Большая Верейка
	36:25:0000000:3086
	11293 м
	150 268,00
	150 268,00
	0
	29989916,66
	18.10.2023

	Большеверейское  сельского поселения

	6
	Сооружение Воинское захоронение №132
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское, с Большая Верейка, ул.Гагарина, 14/1
	36:25:1200010:238
	584

	97472,1
	12.10.2023

	Большеверейское  сельского поселения

	7
	Земельный участок
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское, с Большая Верейка, ул.Советская, 16
	36:25:1200009:179
	3282 кв.м.
	3 235 681,48

	3 235 681,48
	3165784,38
	20.12.2022

	Большеверейское  сельского поселения

	8
	Земельный участок
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское, с Большая Верейка, ул. Пролетарская, 58-а
	36:25:1200005:189
	1503
	2 195 387,01

	2 195 387,01
	1449778,77
	19.04.2021

	Большеверейское  сельского поселения

	9
	Земельный участок
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское, с Большая Верейка, ул Пролетарская,  1б
	36:25:1200011:89
	1140 кв.м.

	438603,6
	14.08.2019

	10
	Земельный участок
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское с. Большая Верейка, ул. Пролетарская, 61
	36:25:12 00 005:84
	2881 кв.м.
	420 000,00

	420 000,00
	350099,12
	01.02.2022

	Большеверейское  сельского поселения

	11
	Земельный участок
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское, с Большая Верейка, ул.Гагарина, 14/1
	36:25:1200010:336
	1584 кв.м.

	30159,33
	04.04.2024

	Большеверейское  сельского поселения

	12
	Земельный участок
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское, с Большая Верейка, ул.Гагарина, 14/2
	36:25:0000000:10586
	11348 кв.м.

	81446,33
	04.09.2019

	Большеверейское  сельского поселения

	13
	Земельный участок
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское, с Большая Верейка, ул.Советская, 27В
	36:25:6826001:355
	1800 кв.м

	692532
	10.01.2018

	Большеверейское  сельского поселения

	14
	Земельный участок
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское, с Большая Верейка, ул.Советская, 27Б
	36:25:6826001:354
	16 кв.м.

	6155,84
	10.01.2018

	Большеверейское  сельского поселения

	15
	Земельный участок
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское с. Большая Верейка, ул. Зеленая, 15/1
	36:25:1200001:161
	2600 кв. м.

	309088
	05.10.2015

	Большеверейское  сельского поселения

	16
	Земельный участок
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское с. Большая Верейка, ул. Советская, 54/20
	36:25:1200009:198
	2000 кв. м.

	237760
	01.11.2013

	Большеверейское  сельского поселения

	17
	Земельный участок
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское с. Большая Верейка, ул. Солнечная, 4а
	36:25:1200013:61
	864 кв. м.

	102712,32
	12.11.2015

	Большеверейское  сельского поселения

	18
	Земельный участок
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское с. Большая Верейка, ул. Солнечная, 4б
	36:25:1200013:60
	1788 кв. м.

	217277,76
	12.11.2015

	Большеверейское  сельского поселения

	19
	Земельный участок
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское с. Большая Верейка, ул. Солнечная, 29а
	36:25:1200013:84
	1300 кв. м.

	154544
	21.01.2016

	Большеверейское  сельского поселения

	20
	Земельный участок
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское с. Большая Верейка, ул. Героя Колосова, 36/1
	36:25:1200014:36
	2400 кв. м.

	285312
	31.03.2022

	Большеверейское  сельского поселения

	21
	Земельный участок
	396041, Воронежская обл, м.р-н Рамонский, с.п. Большеверейское с. Большая Верейка, ул. Героя Колосова, 36/3
	36:25:1200015:69
	2800 кв. м.

	332864
	21.01.2016

	Большеверейское  сельского поселения

image1.png